ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

OFÍCIO - SGP Nº 295/2022 - 0600429 - SGP

Curitiba, 03 de agosto de 2022.
Senhor Presidente,

Em atenção ao solicitado por Vossa Excelência, mediante o ofício n.º 267/2022, referente

ao requerimento n.º 228/2022 de autoria da Exm.ª Sr.ª Vereadora Anice Gazzaoui, informo que à Diretoria
de Pessoal desta Casa de Leis prestou as informações solicitadas, conforme evento n.º 0601161, inserido no
protocolo SEI n.º 03276-58.2022, anexo.

Sendo para o momento, e certo de sua atenção, apresento meus cordiais cumprimentos.
Atenciosamente,

Ademar Luiz Traiano
Presidente

Excelentíssimo Senhor
NEY PATRÍCIO
Presidente da Câmara Municipal
Foz do Iguaçu/PR

Documento assinado eletronicamente por Ademar Luiz Traiano, Presidente da Assembleia
Legislativa do Paraná, em 03/08/2022, às 16:51, conforme Ato da Comissão Executiva nº
2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar informando o código verificador 0600429 e o código
CRC 8588A56F.

03276-58.2022 0600429v9

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente

2 – À disposição no SAPL

      Em 04/08/2022

     NEY PATRÍCIO
         Presidente

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

0598801 - DP/CPREV

DECLARAÇÃO FUNCIONAL Nº 290/2022

Em 01 de agosto de 2022.

DECLARO, a pedido da parte interessada, nos termos do contido no protocolo sob nº 03276-58.2022,
que ALDINO LOURENÇO CARDIAS, inscrito no CPF sob nº 781.934.789-91 e portador da CI RG nº
5.957.871-5/PR, foi nomeado em 4 de novembro de 2021, por meio do Ato da Comissão Executiva nº
1521, publicado em 1º de dezembro de 2021, para exercer cargo em comissão, simbologia G6, lotado no
Gabinete do Parlamentar Hussein Bakri, na função de Assessor Parlamentar, exonerado em 1º de abril de
2022, por meio do Ato da Comissão Executiva nº 445, publicado em 9 de maio de 2022, nomeado
novamente em 1º de abril de 2022, por meio do Ato da Comissão Executiva nº 641, publicado em 9 de
maio de 2022, para exercer cargo em comissão, simbologia G6, lotado na Comissão de Cultura, na função
de Assessor Parlamentar, até a presente data. Declaro, ainda, que a carga horária de trabalho dos
servidores efetivos e comissionados da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná é estabelecida em
oito horas diárias e quarenta horas semanais, por meio do Ato da Comissão Executiva nº 1740, publicado
em 29 de maio de 2019. Declaro, por fim, que sua remuneração bruta, para a competência de julho/2022 é
de R$ 10.955,29 (dez mil novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte e nove centavos). É o que consta
nos dados cadastrais desta Diretoria de Pessoal e nas Publicações Oficiais desta Assembleia Legislativa
do Estado do Paraná, esta cujo CNPJ é o de nº 77.799.542/0001-09. Para que produza seus efeitos legais,
aos 1º dias do mês de agosto do ano de 2022, eu Alessandra Gonzaga Pereira, servidora desta Casa de
Leis, matriculada sob nº 16.630, extraí e digitei a presente Declaração, que vai assinada pelo Senhor
Diretor de Pessoal.

Documento assinado eletronicamente por Alessandra Gonzaga Pereira, Coordenadora, em
01/08/2022, às 10:02, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Bruno Perozin Garofani, Diretor de Pessoal, em
02/08/2022, às 17:00, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar
informando o código verificador 0598801 e o código CRC DA8F6F83.

03276-58.2022 0598801v2